
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/123 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie  inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2018/123 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek d.d. 14 maart 2018 van xxx gericht aan de stad Leuven, om een afschrift 
te verkrijgen van “het definitief goedgekeurde RUP GGR W2 Aarschotsesteenweg 2, 3 en 4 (herziening BPA’s), 
daarin begrepen de definitieve plannen, de definitieve voorschriften en de definitieve toelichtingsnota, 
alsook een bewijs van datum van publicatie van het goedkeuringsbesluit”; 
 
Gelet op het antwoord d.d. 21 maart 2018 van de stad Leuven; 
 
Gelet op het beroep d.d. 3 mei 2018 ingesteld door verzoeker, tegen het beweerde uitblijven van een 
beslissing van de stad Leuven; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 3 mei 2018; 
 
Wat de ontvankelijkheid betreft: 
 
Overwegende dat het oorspronkelijke verzoek van xxx aan de stad Leuven dateert van 14 maart 2018; dat 
de beroepsinstantie, na onderzoek van het dossier, heeft kunnen vaststellen dat de stad Leuven op 21 maart 
2018 een antwoord heeft gericht aan verzoeker; dat in dat antwoord de beroepsmogelijkheid en -
modaliteiten, zoals voorgeschreven in artikel 35 van het decreet van 26 maart 2004 betreffende de 
openbaarheid van bestuur, werden vermeld; dat het beroepschrift de datum draagt van 3 mei 2018; 
 
Overwegende dat daaruit volgt dat het beroep buiten de in artikel 22, lid 2 van het decreet van 26 maart 
2004 gestelde termijn van 30 dagen is ingediend; 
 
Overwegende dat het beroepschrift bijgevolg onontvankelijk is; 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/123 pagina 2 van 2 
 

 
Overwegende dat de beroepsinstantie, te informatieven titel, hieraan nog toevoegt dat zij, om met kennis 
van zaken over het ingestelde beroep te kunnen oordelen, op 3 mei 2018 de stad Leuven heeft gecontacteerd 
om haar de gevraagde documenten toe te sturen, alsook om enige toelichting te verschaffen bij dit dossier;  
 
Overwegende dat de stad Leuven op 3 mei 2018 aan de beroepsinstantie heeft laten weten dat de 
oorspronkelijke vraag d.d. 14 maart 2018 van verzoeker werd beantwoord door de stad Leuven via een e-
mail van 21 maart 2018; dat daarbij een kopie van de gevraagde documenten aan verzoeker werd bezorgd; 
dat de beroepsinstantie een kopie van dit e-mailbericht van 21 maart 2018 kon inzien en tevens een 
bevestiging van de verzending ervan aan het adres van verzoeker;  
 
Overwegende dat, nu verzoeker dit bericht niet blijkt te hebben ontvangen (aangezien beroep werd 
ingesteld tegen het stilzitten van de stad Leuven), de stad Leuven de gevraagde documenten nogmaals op 
3 mei 2018 heeft overgemaakt aan verzoeker; dat alle gevraagde documenten werden overgemaakt, behalve 
het bewijs van de datum van de publicatie van het goedkeuringsbesluit; dat dit bewijs op 21 maart 2018, 
datum van het oorspronkelijke antwoord van de stad Leuven, niet kon geleverd worden aangezien de 
publicatie in het Belgisch Staatsblad van het definitieve vaststellingsbesluit van het betrokken gemeentelijk 
RUP door de gemeenteraad van de stad Leuven pas gebeurd is op datum van 23 april 2018; dat gelet op 
het voorgaande, verzoeker thans over alle gevraagde documenten en gegevens beschikt;  
 
Na beraadslaging, 
 

BESLUIT: 
 
Het beroep dat op 3 mei 2018 door xxx werd ingesteld tegen het beweerde stilzitten van de stad Leuven, 
wordt onontvankelijk verklaard. 
 
Brussel, 1 juni 2018 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 


